2023 年 9月

お取引先様各位

バイリーンクリエイト株式会社

パシフィック技研株式会社

グループ会社間の吸収合併に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、日本バイリーングループのバイリーンクリエイト株式会社（以下、バイリーンクリエイ

ト）とパシフィック技研株式会社（以下、パシフィック技研）は、2024 年 1 月 1 日付でバイリーン

クリエイト株式会社を存続会社とし、パシフィック技研を合併することといたしましたので、下記の

通りお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

現在、当社グループの医療機器関連の主要製品はパシフィック技研にて製造機能を、バイリーン

クリエイトにてマーケティング・販売機能を担っておりますが、来年 1月以降は、両社の機能を

統合し、外部環境への早期対応や業務効率向上のための体制を構築します。

２． 合併の要旨

（１） 合併効力発生日：2024 年 1 月 1日（予定）

（２） 合併方式：バイリーンクリエイト株式会社を存続会社とする吸収合併

３． 合併後のバイリーンクリエイト株式会社 事業概要

病院向け医療機器関連製品の製造および販売。不織布の加工および販売*。

*パシフィック技研が行っていた不織布の加工販売はこれまで通り合併後のバイリーン

クリエイトにて継続します。

４． パシフィック技研の債権、債務などの取り扱い

合併に伴い、2024 年 1月 1 日付でパシフィック技研の債権、債務などに関しましては、

バイリーンクリエイトへ承継されます。

詳細に関しましては、別途担当者よりご連絡申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以上

＜お問い合わせ先＞

バイリーンクリエイト株式会社 メディカル資材部   TEL：03-4546-1183

パシフィック技研株式会社 総合支援部門 業務部 TEL：077-586-2977